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          ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________
                                                                          ПРЕДЛАГАЧ: Комисијата за акции и удели
                                                                           ИЗГОТВУВАЧ: Секторот  за економско-
                                                                                                            финансиско работење
                                                                            ИЗВЕСТИТЕЛ: Соња Бачовска  
                                                                                                             В.Д. Пом. директор 
                                                                                                      ПРЕДЛОГ
                                                                                           
О  Д  Л  У  К  А
за продажба на  акциите на Фондот за пензиското и инвалидското
осигурување ма Македонија
_____________________________________________________________________      
Скопје,  март  2010 година

Врз основа на член 163 од Законот за пензиското и инвалидското осигурување (“Сл.весник на РМ”бр.80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000 96/2000, 5/2001, 50/2001,  85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006 и 153/2007), а во врска со член 19 од Законот за трансформација на претпријатијата со општествен капитал (“Сл.весник на РМ” бр. 38/93, 48/93, 21/98, 25/99,  39/99, 81/99, 49/2000, 6/2002, 31/2003, 38/2004, 35/2006 и 84/2007), Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија, на седницата  одржана на  ден  24 март  2010 година, донесе
О  Д  Л  У  К  А
за продажба на  акциите на  Фондот на пензиското и инвалидското
 осигурување на Македонија
Член 1
          Се продаваат обичните акции издадени на Фондот на пензиското и  инвалидското осигурување на Македонија од друштвата:
	Р.бр
	Акционерско друштво
	Место
	Број на обични акции за продажба
	Вредност на друштвото во ЕУР
	Капитал за продажба во ЕУР
	Учество на капиталот на Фондот во вк. вред. на друштвото во %
	Почетна продажна цена на една акција во ЕУР

	1
	ПРОЛЕТЕР
	Крива Паланка
	53
	647.250
	2.650
	0,41
	50,00

	2
	ЕМУС СЕРВИС 
	Скопје
	1.252
	1.310.206
	64.015
	4,89
	51,13

	3
	ЕЛЕКТРОВОДОМОНТ 
	Скопје
	725
	763.154
	37.069
	4,86
	51,13

	4
	ЕУРОПРОФИЛ 
	с. Алданци
	599
	357.700
	3.061
	0,86
	5,11

	5
	ПРОЛУКС 
	Велес
	18
	1.212.171
	920
	0,08
	51,13

	6
	СТОЧАР 
	Струга
	11.954
	466.656
	61.085
	13,09
	5,11

	7
	БЕНТОКВАРЦ 
	Крива Паланка
	111
	75.697
	19.863
	26,24
	178,95

	8
	ЗК КИЧЕВО 
	Кичево
	18
	388.582
	920
	0,24
	51,13

	9
	МАКЕДОНИЈА ФИЛМ 
	Скопје
	1.252
	368.187
	38.812
	10,54
	31

	10
	 ПРОИМПЕКС-ИПОЗ ПРЕСПА 
	Скопје
	2.573
	4..173.750
	643.250
	15,41
	250,00

	11
	  БЕТОН-ТЕТОВО 
	Тетово
	2.293
	938.966
	586.183
	62,43
	255,64

	12
	 ВИДЕО ИНЖЕНЕРИНГ 
	Охрид
	10.404
	697.044
	265.974
	38,16
	25,56

	13
	 ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
	Скопје
	4.337
	8.243.386
	221.317
	2,68
	51,03

	14
	ТЕАЛ  
	Тетово
	3.948
	2.982.617
	201.861
	6,77
	51,13

	15
	КАРПОШ- КОНФЕКЦИЈА 
	Ранковци
	3.334
	240.716
	170.465
	70,82
	51,13

	16
	БЕТОН-СТРУМИЦА 
	Струмица
	423
	333.312
	108.288
	32,49
	256,00

	17
	 ЛОЗАР АГРОСЕРВИС  
	Велес
	19.208
	354.280
	96.040
	27,11
	5,00

	18
	 МАКЕДОНИЈА НЕГОТИНО
	Скопје
	1.492
	703.231
	76.285
	10,85
	51,13

	19
	ЧЕЛИЧЕН ЛИВ И ГРАНУЛАТ  ЖЕЛЕЗНИК 
	Сопотница
	1.222
	1.230.744
	62.444
	5,07
	51,10

	20
	БУТЕЛ 
	Скопје
	615
	602.900
	30.750
	5,10
	50,00

	21
	БРОДЧАНКА 
	Македонски Брод
	6.000
	247.235
	30.678
	12,41
	5,11

	22
	ТАБАК 
	Охрид
	418
	903.095
	21.372
	2,37
	51,13

	23
	ЖИВИНАРСКА ФАРМА БЕЛЧЕ
	Демир Хисар
	366
	204.000
	18.666
	9,15
	51,00

	24
	ЛОЗАР МОТЕЛ
	Велес
	1.415
	155.745
	7.075
	4,54
	5,00

	25
	 ЛОЗАР СОГЛЕ 
	Велес
	809
	42.775
	4.045
	9,46
	5,00

	26
	 АГРОКОМБИНАТ  ЏУМАЈЛИЈА
	Лозово
	76
	1.360.978
	3.886
	0,29
	51,13

	27
	РЕМОНТ НА ПРУГИ 
	Скопје
	350
	350.000
	3.500
	1,00
	10,00

	28
	КЈУБИ МАКЕДОНИЈА 
	Скопје
	45
	36.683.832
	2.301
	0,006
	51,13

	29
	РЖ ТЕХНИЧКА КОНТРОЛА 
	Скопје
	14
	1.075.241
	72
	0,007
	5,11


Член 2
              Се продаваат приоритетните акции издадени на Фондот на пензиското и  инвалидското  осигурување на Македонија од друштвата:
	Р.бр.
	Акционерско друштво
	Место
	Број на акции за продажба
	Вредност на друштвото во ЕУР
	Капитал за продажба во ЕУР
	Учество на капиталот на Фондот во вк. вред. на друштвото во %
	Почетна продажна цена на една акција во ЕУР

	1
	ПРОЛЕТЕР
	Крива Паланка
	1.200
	647.250
	60.000
	9,27
	50,00

	2
	ЕМУС СЕРВИС 
	Скопје
	221
	1.310.206
	11.300
	0,86
	51,13

	3
	ЕЛЕКТРОВОДОМОНТ 
	Скопје
	128
	763.154
	6.545
	0,86
	51,13

	4
	ЕУРОПРОФИЛ 
	с. Алданци
	7.790
	357.700
	39.807
	11,13
	5,11

	5
	ПРОЛУКС 
	Велес
	1.529
	1.212.171
	78.178
	6,45
	51,13

	6
	СТОЧАР 
	Струга
	8.789
	466.656
	44.912
	9,63
	5,11

	7
	БЕНТОКВАРЦ 
	Крива Паланка
	40
	75.697
	7.158
	9,46
	178,95

	8
	ГРАДБА  АГД
	Прилеп
	14
	136.771
	3.579
	2,62
	255,65

	9
	МЕТРОПОЛИТЕН  АДГ
	Скопје
	679
	386.296
	3.470
	0,90
	5,11

	10
	МЛЕКО ИМПЕКС
	Свети Николе
	44
	905.396
	2.250
	0,25
	51,13

	11
	МАКПЕТРОЛ -ТЕАС 
	Скопје
	196
	36.956
	1.002
	2,71
	5,11

	12
	ПРУЖИНИ И ТЕКСТИЛ 
	Демир Хисар
	159
	566.808
	812
	0,14
	5,11

	13
	ВЕГЕТАБИЛ 
	Скопје
	10
	221.798
	1.023
	0,46
	102,26

	14
	ТОПОЛА 
	Скопје
	116
	42.728
	506
	1,18
	4,36

	15
	ТРЕСКА ОСОГОВО 
	Крива Паланка
	760
	275.637
	38.859
	14,10
	51,13

	16
	ИНТЕКС 
	Скопје
	459
	4.480.350
	23.409
	0,52
	51,00

	17
	КАРАОРМАН 
	Скопје
	4.277
	8.692.200
	213.850
	2,46
	50,00

	18
	НЕМЕТАЛИ 
	Тетово
	7.750
	792.508
	118.885
	15,00
	15,34

	19
	ОКИТЕКС
	Скопје
	4.260
	1.669.906
	217.814
	13,04
	51,13

	20
	ПЕЧАТНИЦА ДАСКАЛ КАМЧЕ 
	Кавадарци
	295
	522.745
	15.083
	2,88
	51,13

	21
	МАКЕДОНИЈА  ДУТ
	Гостивар
	900
	1.450.865
	46.017
	3,17
	51,13

	22
	МАКЕДОНИЈА  АДУТ
	Битола
	2.748
	1.789.550
	140.505
	7,85
	51,13

	23
	МАКЕДОНИЈА ФИЛМ
	Скопје
	221
	368.187
	6.851
	1,86
	31,00

	24
	 ПРОИМПЕКС-ИПОЗ ПРЕСПА 
	Скопје
	454
	4.173.750
	113.500
	2,72
	250,00

	25
	  БЕТОН-ТЕТОВО 
	Тетово
	327
	938.966
	83.594
	8,90
	255,64

	26
	 ВИДЕО ИНЖЕНЕРИНГ 
	Охрид
	1.836
	697.044
	46.937
	6,73
	25,56

	27
	 ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
	Скопје
	21.788
	8.243.386
	1.111.842
	13,49
	51,03

	28
	ТЕАЛ  ТЕТОВО
	Тетово
	1.126
	2.982.617
	57.572
	1,93
	51,13

	29
	КАРПОШ- КОНФЕКЦИЈА 
	Ранковци
	648
	240.716
	33.132
	13,76
	51,13

	30
	БЕТОН  СТРУМИЦА
	Струмица
	234
	333.312
	59.904
	17,97
	256,00

	31
	 ЛОЗАР АГРОСЕРВИС  
	Велес
	7.672
	354.280
	38.360
	10,83
	5,00

	32
	 МАКЕДОНИЈА НЕГОТИНО
	Скопје
	1.459
	703.231
	74.598
	10,61
	51,13

	33
	ЖЕЛЕЗНИК 
	Сопотница
	2.800
	1.230.744
	143.080
	11,63
	51,10

	34
	БРОДЧАНКА 
	Македонски Брод
	3.000
	247.235
	15.339
	6,20
	5,11

	35
	ТАБАК  
	Охрид
	129
	903.095
	6.596
	0,73
	51,13

	36
	ЖИВИНАРСКА ФАРМА БЕЛЧЕ
	Демир Хисар
	65
	204.000
	3.315
	1,63
	51,00

	37
	ЛОЗАР МОТЕЛ
	Велес
	775
	155.745
	3.875
	2,49
	5,00

	38
	 ЛОЗАР СОГЛЕ 
	Велес
	109
	42.775
	545
	1,27
	5,00

	39
	 АГРОКОМБИНАТ  ЏУМАЈЛИЈА - 
	Лозово
	2.333
	1.360.978
	119..286
	8,76
	51,13

	40
	РЕМОНТ НА ПРУГИ 
	Скопје
	5.250
	350.000
	52.500
	15,00
	10,00

	41
	АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ (ХРМ) ТОПЛОВАЛАНИ ТРАКИ 
	Скопје
	1.197.373
	61.011.862
	6.118.576
	10,03
	5,11

	42
	КОМПАНИ БОЕМ 
	Штип
	3.223
	133.586
	16.470
	12,33
	5,11

	43
	 КВАТРО КОМПАНИ 
	Штип
	3.223
	133.586
	16.470
	12,33
	5,11

	44
	 ФАВОРИТ ВМ 
	Штип
	3.223
	133.586
	16.470
	12,33
	5,11

	45
	ТЕКСТИЛ
	Скопје
	514
	1.788.732
	52.562
	2,94
	102,26

	46
	ИНТЕРМАРКЕТ
	Тетово
	80
	318.540
	4.090
	1,28
	51,13

	47
	МАК-ТУТУН
	Ресен
	856
	639.473
	43.767
	6,84
	51,13


Член 3
     
Акциите од член 1 и член 2  на оваа одлука  ќе се продаваат по пат на јавна берзанска аукција, а  плаќањето ќе се врши во готово. Почетната продажна цена за наведените акции ќе биде еднаква на номиналната вредност на акциите.  Продажбата на акциите ќе се објави во најмалку два дневни весника што излегуваат во Република Македонија, од 15 до 30 дена пред денот определен за  јавната берзанска аукција.
Член 4
              Се овластува директорот на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија да ги изврши сите потребни активности за спроведување на оваа Одлукa.
Член 5
              Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.
                                                                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
            Број: 
                                                                                                                                  НА УПРАВНИОТ ОДБОР, 
                           2010година      
          С к о п је                                                                                                                Ангел Максимов
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

на  Одлуката за продажба на  акциите на  Фондот на пензиското и

 инвалидското осигурување на Македонија

                       Комисијата за акции и удели на својата седница одржана на 24 март 2010 година ја разгледа предлог-одлуката на друштвата во кои Фондот поседува акции стекнати согласно член 19 од Законот за трансформација на претпријатијата со општествен капитал и член 7 од Законот  за изменување и дополнување на Законот за трансформација на претпријатијата со општествен капитал. Во предлогот се содржани, покрај  акциите кои останаа непродадени од  тргувањето во декември 2009 година, и  акции за кои постои интерес за купување и со кои може да се да се тргува.

                         Комисијата  предложи  Управниот одбор на Фондот да донесе одлука за продажба на акциите издадени од акционерските друштва  наведени во предлог-одлуката, со почетна цена еднаква на номиналната вредност на акците.

.

Скопје,  март  2010 година
